
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 16 czerwca 2016 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Lasy 
Mirachowskie PLB220008

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1651 ze zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 6 maja 2014 r. 
w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Lasy Mirachowskie PLB220008 
(Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 1940) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 7 otrzymuje brzmienie „§ 7. Wskazania do zmian w istniejących studiach uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gmin dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub 
zewnętrznych, niezbędne dla utrzymania lub odtworzenia właściwego stanu ochrony gatunków zwierząt, dla 
których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000 określa załącznik nr 6”;

2) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia;

3) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia;

4) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w 

Gdańsku

Danuta Makowska

1) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 926, z 2015 r. poz. 1045 oraz z 2016 r. poz. 422, M. P. z 2015 
r. poz. 1064.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24 czerwca 2016 r.

Poz. 2290



 

Załączniki do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 
z dnia 16 czerwca 2016 r. 
zmieniającego zarządzenie w sprawie  
ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru 
Natura 2000 Lasy Mirachowskie PLB220008 

 
Załącznik nr 1. Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony gatunków zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami 
ochrony. 
 

Lp. Przedmiot ochrony Zagrożenia2) 
Istniejące Potencjalne 

1. A223 Włochatka Aegolius 
funereus 

1) B02.04 usuwanie martwych i umierających drzew - 
niewystarczająca liczba martwych i dziuplastych drzew; 

2) G05.07 niewłaściwie realizowane działania ochronne 
lub ich brak - brak stref ochronnych wokół stanowisk 
lęgowych. 

1) B02.02 wycinka lasu - zbyt mała powierzchnia starodrzewów; 
2) B07 Inne rodzaje praktyk leśnych, nie wymienione powyżej - 

prowadzenie prac leśnych w pobliżu miejsc gniazdowania w 
sezonie lęgowym. 

2. A067 Gągoł Bucephala 
clangula 

1) K03.04 drapieżnictwo - drapieżnictwo norki 
amerykańskiej; 

2) B02.04 usuwanie martwych i umierających drzew - zbyt 
mała ilość starych i dziuplastych drzew w pobliżu 
zbiorników wodnych. 

1) G02 Infrastruktura sportowa i rekreacyjna - rozwój 
infrastruktury turystycznej nad brzegami jezior i zabudowa ich 
brzegów; 

2) G01.01.02 niemotorowe sporty wodne - rozwój ruchu 
turystycznego w pobliżu lęgowisk. 

 
 
  

                                                           
2) Kody i nazwy zagrożeń podano zgodnie z Instrukcją wypełniania Standardowego Formularza Danych obszaru Natura 2000, Wersja 2012.1, Załącznik nr 5 „Lista 
referencyjna zagrożeń, presji i działań Dyrekcja Generalna ds. Środowiska, Europejska Agencja Środowiska (EEA), ostatnia aktualizacja: 12.04.2011 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2290



 

 
Załącznik nr 2. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania. 
 

Lp. Przedmiot 
ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania Podmiot odpowiedzialny za 

wykonanie3) 

1. A223 
Włochatka 
Aegolius 
funereus 

Działania dotyczące ochrony czynnej zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane z utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

1) Utrzymanie odpowiedniej struktury siedlisk lęgowych poprzez: 
a) pozostawienie w ramach każdej rębni, na powierzchni manipulacyjnej 

nie mniej niż 5% powierzchni starodrzewu (drzewostanu macierzystego) 
wraz ze wszystkimi składnikami strukturalnymi (nienaruszone wszystkie 
warstwy). Powinny być one zaznaczone w terenie na etapie cięć 
przygotowawczych i pozostawione do naturalnego rozpadu. Minimalna 
powierzchnia kępy starodrzewiu powinna wynosić 5 arów. Ze względów 
bezpieczeństwa działanie to nie dotyczy drzewostanów przy drogach, w 
sąsiedztwie budynków i budowli, miejsc służących turystce, rekreacji i 
edukacji (szlaki piesze, rowerowe, konne, ścieżki edukacyjne, itp.). 
Dopuszcza się odstąpienie od pozostawiania kęp w drzewostanach 
świerkowych (ze względu na zagrożenie ze strony kornika drukarza) 
kosztem adekwatnego zwiększenia powierzchni kęp na innych 
powierzchniach manipulacyjnych użytkowanych rębnie w danym roku, 
na terenie obszaru Natura 2000, 

b) pozostawienie w drzewostanach wszystkich drzew dziuplastych. 
Działanie nie dotyczy drzew zagrażających bezpieczeństwu 
publicznemu,  

c) pozostawianie w drzewostanach na całym obszarze docelowo co 
najmniej 5m3 /ha martwych stojących drzew >30 cm średnicy. 
Realizacja działania i osiągnięcie wartości progowych w oparciu o 
naturalne procesy wydzielania się drzew przy zachowaniu zasad 
ochrony lasu (konieczność usuwania drzew w związku ze zwalczaniem 
nadmiernie pojawiających się i rozprzestrzeniających organizmów 
szkodliwych). Działanie nie dotyczy usuwania zagrożeń dla 

Kompleksy leśne w 
granicach obszaru Natura 
2000 

Właściciel lub posiadacz obszaru na 
podstawie porozumienia zawartego z 
organem sprawującym nadzór nad 
obszarem Natura 2000, a w 
odniesieniu do gruntów Skarbu 
Państwa lub stanowiących własność 
jednostek samorządu terytorialnego 
zarządca nieruchomości w związku z 
wykonywaniem obowiązków z 
zakresu ochrony środowiska na 
podstawie przepisów prawa albo w 
przypadku braku tych przepisów na 
podstawie porozumienia zawartego z 
organem sprawującym nadzór nad 
obszarem Natura 2000 

                                                           
3) Działania wykonywane w ramach posiadanych kompetencji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2290



 

bezpieczeństwa osób i mienia. 

2) Zapewnienie odpowiednich miejsc gniazdowania poprzez wywieszanie 
budek lęgowych w młodszych klasach wieku drzewostanu (60-80 lat), ich 
coroczna kontrola i czyszczenie. 

Kompleksy leśne w 
granicach obszaru Natura 
2000 

RDOŚ w Gdańsku w porozumieniu z 
Nadleśnictwem Kartuzy i 
Nadleśnictwem Strzebielino 

Działania dotyczące monitoringu4) stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji celów działań ochronnych 

Coroczny monitoring stanu ochrony (pierwsza ocena w ciągu 4 lat 
obowiązywania PZO). 

Cały obszar Natura 2000 RDOŚ w Gdańsku 

2. A067 Gągoł 
Bucephala 
clangula 

Działania dotyczące ochrony czynnej zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane z utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

1) Utrzymanie odpowiedniej struktury siedlisk lęgowych poprzez: 
a) wyłączenie z użytkowania rębnego pasa o szerokości 50 m wokół 

jezior, 
b) pozostawienie w drzewostanach wszystkich drzew dziuplastych w 

strefie 50 metrów wokół jezior. Działanie nie dotyczy drzew 
zagrażających bezpieczeństwu publicznemu. 

Wykaz lokalizacji 
zamieszczono pod tabelą 

Nadleśnictwo Kartuzy, Nadleśnictwo 
Strzebielino 

2) Ograniczenie presji drapieżników poprzez redukcję populacji norki 
amerykańskiej przez odstrzał lub odłów i eliminację osobników. 

Cały obszar Natura 2000 RDOŚ w Gdańsku w porozumieniu z 
PZŁ 

3) Zapewnienie odpowiednich miejsc gniazdowania poprzez zawieszanie 
budek lęgowych w tych rejonach, gdzie brak naturalnych dziupli. Budki 
należy zabezpieczyć przed drapieżnikami i zawieszać na wysokości co 
najmniej 4 m i pojedynczo, tj. nie bliżej niż 200 m miedzy budkami, bez 
tworzenia skupień.  

Drzewostany wokół 
jezior stanowiących 
miejsca występowania 
gatunku 

RDOŚ w Gdańsku w porozumieniu  
z Nadleśnictwem Kartuzy i 
Nadleśnictwem Strzebielino 
 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji celów działań ochronnych 

Monitoring stanu ochrony oraz zasiedlenia budek lęgowych i dziupli 
realizowany raz na 3 lata (pierwsza ocena w ciągu 4 lat obowiązywania PZO). 

Cały obszar Natura 2000  RDOŚ w Gdańsku 

                                                           
4) Zgodnie z metodyką przyjętą do celów monitoringu, o którym mowa w art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, prowadzonego przez 
Głównego Inspektora Ochrony Środowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2290



 

 
Wykaz wydzieleń leśnych5), na których zaplanowano utrzymanie odpowiedniej struktury siedlisk lęgowych dla gągoła (dotyczy fragmentów wydzieleń znajdujących 
się w strefie 50 m od jezior): 
 
Nadleśnictwo Kartuzy: 
15-05-2-01-48-b-00, 15-05-2-01-48-c-00, 15-05-2-01-53-i-00, 15-05-2-01-54-f-00, 15-05-2-01-54-g-00, 15-05-2-01-64-c-00, 15-05-2-01-64-d-00, 15-05-2-01-65-c-00, 
15-05-2-01-65-d-00, 15-05-2-01-65-f-00, 15-05-2-01-66-a-00, 15-05-2-01-66-f-00, 15-05-2-01-79-a-00, 15-05-2-01-81-n-00, 15-05-2-01-97-a-00, 15-05-2-02-108-h-
00, 15-05-2-02-109-h-00, 15-05-2-02-109-i-00, 15-05-2-02-109-j-00, 15-05-2-02-40-r-00, 15-05-2-02-40-s-00, 15-05-2-02-40-t-00, 15-05-2-02-40-w-00, 15-05-2-02-
59-a-00, 15-05-2-02-59-b-00, 15-05-2-02-59-c-00, 15-05-2-02-60-a-00, 15-05-2-02-60-b-00, 15-05-2-02-60-d-00, 15-05-2-02-75-l-00, 15-05-2-02-75-m-00, 15-05-2-
02-75-r-00, 15-05-2-02-91-c-00, 15-05-2-02-92-a-00, 15-05-2-03-120-f-00, 15-05-2-03-120-l-00, 15-05-2-03-121-c-00, 15-05-2-03-121-j-00, 15-05-2-03-153-b-99, 
15-05-2-03-153-c-00, 15-05-2-03-153-d-00, 15-05-2-03-153-f-00, 15-05-2-03-153-g-00, 15-05-2-03-153-h-00, 15-05-2-03-153-i-00, 15-05-2-03-153-j-00, 15-05-2-03-
153-k-99, 15-05-2-03-153-l-00, 15-05-2-03-177-a-99, 15-05-2-03-177-f-00, 15-05-2-05-147-a-00, 15-05-2-05-147-b-00, 15-05-2-05-147-c-00, 15-05-2-05-174-a-00, 
15-05-2-05-174-b-00, 15-05-2-05-203-a-00, 15-05-2-05-203-c-00, 15-05-2-05-203-d-00, 15-05-2-05-222-a-00, 15-05-2-05-222-s-00, 15-05-2-05-249-j-00, 15-05-2-
05-249-l-00, 15-05-2-05-249-m-00, 15-05-2-05-252-d-00, 15-05-2-05-252-k-00, 15-05-2-06-195-b-00, 15-05-2-06-195-d-00, 15-05-2-06-195-f-00, 15-05-2-06-195-g-
00, 15-05-2-06-196-b-00, 15-05-2-06-196-c-00, 15-05-2-06-196-f-00, 15-05-2-06-196-g-00, 15-05-2-06-197-a-00, 15-05-2-06-197-b-00, 15-05-2-06-197-c-00, 15-05-
2-06-201-a-00, 15-05-2-06-201-b-00, 15-05-2-06-201-c-00, 15-05-2-06-202-a-00, 15-05-2-06-202-c-00, 15-05-2-06-202-d-00, 15-05-2-06-202-f-00, 15-05-2-06-213-
a-00, 15-05-2-06-234-a-00, 15-05-2-06-234-c-00, 15-05-2-06-234-d-00, 15-05-2-06-234-f-00, 
 
Nadleśnictwo Strzebielino 
15-13-1-16-329-g-00, 15-13-1-16-330-d-00, 15-13-1-16-330-g-00, 15-13-1-16-330-b-00, 15-13-1-16-331-f-00, 15-13-1-16-331-g-00, 15-13-1-16-330-h-00, 15-13-1-
16-330-i-00, 15-13-1-16-329-f-00, 15-13-1-16-331-d-00, 15-13-1-16-330-f-00, 15-13-1-16-331-h-00.  
  

                                                           
5) Numeracja oddziałów leśnych wg Planu Urządzania Lasu na lata 2008-2017 dla Nadleśnictwa Kartuzy oraz wg Planu Urządzania Lasu na lata 2012-2021 dla 
Nadleśnictwa Strzebielino. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2290



 

Załącznik nr 3. Wskazania do zmian w istniejących studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gmin dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń 
wewnętrznych lub zewnętrznych, niezbędne dla utrzymania lub odtworzenia właściwego stanu ochrony gatunków zwierząt, dla których ochrony wyznaczono obszar 
Natura 2000. 
 

Nazwa dokumentu Wskazanie do zmiany 

Uchwała Rady Gminy Linia nr 
23/V/III/99 z dnia 13 lutego 1999 r. w 
sprawie uchwalenia Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Linia (ze zmianami) 

Wprowadzenie do studium zapisów zapewniających: 
1) nielokalizowanie ferm norki amerykańskiej w obszarze Natura 2000 Lasy Mirachowskie i w strefie 10 km od 
granicy tego obszaru w granicach opracowania studium, 
2) ochronę stanowisk lęgowych gągoła poprzez dostosowanie zagospodarowania i użytkowania turystycznego, 
rekreacyjnego, sportowego i wędkarskiego brzegów jezior, na których występuje gągoł, do wymogów ochrony 
siedlisk lęgowych gatunku poprzez wyłączenie strefy o szerokości 100 m od brzegów jezior z lokalizowania nowych 
obiektów budowlanych i urządzeń turystycznych, z wyjątkiem miejsc już zainwestowanych, w obszarze Natura 2000 
Lasy Mirachowskie. Nie dotyczy obiektów małej architektury oraz obiektów służących: 
- prowadzeniu racjonalnej gospodarki leśnej nie wpływających negatywnie na przedmiot ochrony,  
- ochronie obszarów Natura 2000 Lasy Mirachowskie lub Kurze Grzędy.  

Uchwała Rady Gminy Łęczyce nr 
VI/8/2011 z dnia 25 lutego 2011 r. w 
sprawie uchwalenia Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Łęczyce 

Wprowadzenie do studium zapisów zapewniających nielokalizowanie ferm norki amerykańskiej w strefie 10 km od 
granicy obszaru Natura 2000 Lasy Mirachowskie w granicach opracowania studium.  
 

Uchwała Rady Gminy Luzino nr 
XVI/172/2012 z dnia 15 marca 2012 r. 
w sprawie zmiany oraz uchwalenia 
tekstu jednolitego Studium 
Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego 
gminy Luzino 

Wprowadzenie do studium zapisów zapewniających nielokalizowanie ferm norki amerykańskiej w strefie 10 km od 
granicy obszaru Natura 2000 Lasy Mirachowskie w granicach opracowania studium.  
 

Uchwała nr III/22/2014 Rady Gminy 
Cewice z dnia 30 grudnia 2014 r. w 
sprawie zmiany Studium 

Wprowadzenie do studium zapisów zapewniających nielokalizowanie ferm norki amerykańskiej w strefie 10 km od 
granicy obszaru Natura 2000 Lasy Mirachowskie w granicach opracowania studium.  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2290



 

uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Cewice (ze zmianami) 

Uchwała Rady Gminy Sierakowice nr 
XLV / 353/02 z dnia 01.10.2002 r. w 
sprawie Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Sierakowice (ze 
zmianami) 

Wprowadzenie do studium zapisów zapewniających: 
1) nielokalizowanie ferm norki amerykańskiej w obszarze Natura 2000 Lasy Mirachowskie i w strefie 10 km od 
granicy tego obszaru w granicach opracowania studium, 
2) ochronę stanowisk lęgowych gągoła poprzez dostosowanie zagospodarowania i użytkowania turystycznego, 
rekreacyjnego, sportowego i wędkarskiego brzegów jezior, na których występuje gągoł, do wymogów ochrony 
siedlisk lęgowych gatunku poprzez wyłączenie strefy o szerokości 100 m od brzegów jezior z lokalizowania nowych 
obiektów budowlanych i urządzeń turystycznych, z wyjątkiem miejsc już zainwestowanych, w obszarze Natura 2000 
Lasy Mirachowskie. Nie dotyczy obiektów małej architektury oraz obiektów służących: 
- prowadzeniu racjonalnej gospodarki leśnej nie wpływających negatywnie na przedmiot ochrony,  
- ochronie obszarów Natura 2000 Lasy Mirachowskie lub Kurze Grzędy lub ochronie rezerwatów przyrody. 

Uchwała nr XXVI/213/2010 Rady 
Gminy Sulęczyno z dnia 14 lipca 
2010 r. w sprawie uchwalenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Sulęczyno (ze zmianami) 

Wprowadzenie do studium zapisów zapewniających nielokalizowanie ferm norki amerykańskiej w strefie 10 km od 
granicy obszaru Natura 2000 Lasy Mirachowskie w granicach opracowania studium.  
 

Uchwała nr XXVII/286/2013 Rady 
Gminy Stężyca z dnia 10 września 
2013 r. w sprawie uchwalenia zmiany 
części studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania 
przestrzennego  

Wprowadzenie do studium zapisów zapewniających nielokalizowanie ferm norki amerykańskiej w strefie 10 km od 
granicy obszaru Natura 2000 Lasy Mirachowskie w granicach opracowania studium.  
 

Uchwała nr XXVII/390/2005 Rady 
Miejskiej w Kartuzach z dnia 6 lipca 
2005r w sprawie uchwalenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Kartuzy (ze zmianami) 

Wprowadzenie do studium zapisów zapewniających: 
1) nielokalizowanie ferm norki amerykańskiej w obszarze Natura 2000 Lasy Mirachowskie i w strefie 10 km od 
granicy tego obszaru w granicach opracowania studium, 
2) ochronę stanowisk lęgowych gągoła poprzez dostosowanie zagospodarowania i użytkowania turystycznego, 
rekreacyjnego, sportowego i wędkarskiego brzegów jezior, na których występuje gągoł, do wymogów ochrony 
siedlisk lęgowych gatunku poprzez wyłączenie strefy o szerokości 100 m od brzegów jezior z lokalizowania nowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2290



 

obiektów budowlanych i urządzeń turystycznych, z wyjątkiem miejsc już zainwestowanych, w obszarze Natura 2000 
Lasy Mirachowskie. Nie dotyczy obiektów małej architektury oraz obiektów służących: 
- prowadzeniu racjonalnej gospodarki leśnej nie wpływających negatywnie na przedmiot ochrony,  
- ochronie obszarów Natura 2000 Lasy Mirachowskie, Kurze Grzędy, Staniszewskie Błoto lub Dolina Górnej Łeby 
lub ochronie rezerwatów przyrody. 

Uchwała nr XXIII/325/09 Rady 
Gminy Przodkowo z dnia 22 
października 2009 roku w sprawie 
uchwalenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Przodkowo (ze zmianami) 

Wprowadzenie do studium zapisów zapewniających nielokalizowanie ferm norki amerykańskiej w strefie 10 km od 
granicy obszaru Natura 2000 Lasy Mirachowskie w granicach opracowania studium.  
 

Uchwała nr XII/142/2015 Rady 
Gminy Szemud z dnia 17 listopada 
2015 r. w sprawie zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Szemud (ze zmianami) 

Wprowadzenie do studium zapisów zapewniających nielokalizowanie ferm norki amerykańskiej w strefie 10 km od 
granicy obszaru Natura 2000 Lasy Mirachowskie w granicach opracowania studium.  
  
 

Uchwała nr XXIV/241/ 2013 Rady 
Gminy Chmielno z dnia 30 grudnia 
2013 r. w sprawie uchwalenia Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Chmielno 

Wprowadzenie do studium zapisów zapewniających nielokalizowanie ferm norki amerykańskiej w obszarze Natura 
2000 Lasy Mirachowskie i w strefie 10 km od granicy tego obszaru w granicach opracowania studium.  
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2290


	Załącznik nr 2. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania.

		2016-06-24T12:03:21+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




